
Sexta - feira, 23 de novembro de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 151

DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2012
EXTRATO DO CONTRATO: 055/2012

VALIDADE ENTRE: 14/11/2012 E 14/12/2012

Araguari – MG, 14 de novembro de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

 
CONTRATADA ADEROL ROLAMENTOS E RETENTORES LTDA ME 

ENDEREÇO AV. VASCONCELOS COSTA, 1236 – BAIRRO MARTINS – UBERLÂNDIA – MG – CEP 38400-452 

CNPJ 42999284/0001-11 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DIRETA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA BOMBA DE RECALQUE DA BATERIA DO 
BAIRRO INDEPENDÊNCIA, objetivando dar continuidade ao abastecimento de água do bairro 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 17 – 02.01.20.00.17.512.0186.00.2.142.3.3.90.30.00.00 

EMAIL PARA ENVIO CONTRATO Aderol2001@yahoo.com.br TEL. 34- 3236.1963 

VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 1.319,00 (um mil trezentos e dezenove reais) 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$1.319,00 (um mil trezentos e dezenove reais) 

DISPENSA 040/2012 – PROCESSO 7928/2012
EXTRATO CONTRATO: 056/2012

VALIDADE ENTRE: 20/11/2012 E 30/11/2012

Araguari – MG, 20  de novembro de 2012.

LUCIANA MENEZES DE RESENDE
Superintendente – SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO 
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

 

CONTRATADA PILAR PROJETOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 

ENDEREÇO Praça Dr. José Jehovah Santos nº 40, Centro, Araguari-MG 

CNPJ 25.626.326/0001-50 

RG M1222356 CPF 307.041.036-72 

REFERÊNCIA BANCÁRIA BANCO CONTA AG. 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DIRETA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS BATERIAS DE POÇOS DA SAE 
ATESTANDO A CONFORMIDADE DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS QUANTO AOS REQUISITYOS DA NR 10 E DAS 
NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 19 – 02.01.20.00.17.512.0186.00.2.142.3.3.90.39.00.00 

EMAIL PARA ENVIO CONTRATO - TEL. 3242.6700 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$1.450,00 (um mil quatrocentos e cinqüenta reais) 

SUPERINTENDÊNCIA

DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO -
MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL 020/2012 - PRO-
CESSO 7985/2012 - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

A SAE – Superintendência de Água
e Esgoto de Araguari - MG, torna pú-
blico que, fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL DO LOTE, vi-
sando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL),
objetivando o abastecimento das
Viaturas da SAE, de acordo com o
Edital de PREGÃO PRESENCIAL
020/2012 – PROCESSO 7985/
2012, devendo a proposta e documen-
tação ser entregue na Sala de Reuni-
ões da sede Administrativa da SAE
Comissão de Pregão, a Av. Hugo Alessi
nº 50, Bairro Industrial, cidade de
Araguari-MG, no dia 13 de dezem-
bro de 2012, até às 13h:30m, sendo
que o mesmo será aberto no mesmo
dia e horário. Ficam convocados à com-
petição licitatória todos aqueles que ti-
verem o interesse na matéria, cadas-
trados ou não, e que se enquadrarem
nas condições estabelecidas no intei-
ro teor do Edital, cujas cópias poderão
ser obtidas no endereço acima men-
cionado, em qualquer dia útil e duran-
te o expediente normal, mediante re-
colhimento da quantia de R$4,00
(quatro reais), que deverá ser depo-
sitada na conta corrente nº 5.148-9,
Agência 0090-6 Banco do Brasil,
ou no endereço via INTERNET SITE:
www.saearaguari.com.br.  Maiores in-
formações, pelos telefones (034) 3242-
3579/3242-5026. (a) Rômulo César de
Souza - Pregoeiro/ Luciana Menezes
de Resende – Superintendente de Água
e Esgoto.



Página 2 - Araguari, MG  23 de novembro de 2012

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 7927/2012 - PREGÃO
PRESENCIAL 018/2012

A SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari - MG, torna público que,
fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL DO LOTE visando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTA-
LAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME NA ETE DO BAIRRO SÃO SE-
BASTIÃO E MONITORAMENTO DE ALARME 24 (VINTE E QUA-
TRO) HORAS NOS PRÉDIOS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA
SAE, CONFORME ANEXOS I E II DO EDITAL, objetivando preservar e
proporcionar segurança aos bens desta Autarquia, de acordo com o Edital de
Pregão 018/2012, devendo a proposta e documentação ser entregue na Sala de Reu-
niões da sede Administrativa da S.A.E. Comissão de Pregão, a Av. Hugo Alessi nº 50,
Bairro Industrial, cidade de Araguari-MG, no dia  10 de dezembro de 2012 até às
13h:30m (treze horas e trinta minutos), sendo que o mesmo será aberto no mes-
mo dia e horário. Ficam convocados à competição licitatória todos aqueles que tive-
rem o interesse na matéria, cadastrados ou não, e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal, mediante
recolhimento da quantia de R$4,00 (quatro reais), que deverá ser depositada na conta
corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6 Banco do Brasil, ou GRATUITAMENTE
no endereço via INTERNET SITE: www.saearaguari.com.br. Maiores informações,
pelo telefone (034) 3242-3579/3242-5026. (a) Rômulo Cesar de Souza - Pregoeiro/
Luciana Menezes de Resende – Superintendente de Água e Esgoto.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 042/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 21/2012 – CON-
TRATADO: JOSÉ RICARDO MENDONÇA VILELA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O SERVIÇO DE PROPA-
GANDA RELATIVO AO ANIVERSÁRIO DE 11 ANOS DA FAEC E OUTRAS
INFORMAÇÕES DA INSTITUIÇÃO, NO “JORNAL DO BAIRRO”, 8ª EDI-
ÇÃO ESPECIAL (SET/OUT DE 2012); 6.000 EXEMPLARES E DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA. VALOR: R$ 900,00 (novecentos reais). PRAZO: 30 dias. DO:
04.02.17.00.13.122.0031.00.2.015.3.3.90.39.00.00.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2012

FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC
– EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 043/2012 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 22/2012 – CON-
TRATADO: EM CENA GRUPO DE TEATRO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO TEATRAL DO “EM CENA GRUPO DE TEATRO”, PARA
O ESPETÁCULO “O CASO DOS IRMÃOS NAVES”, QUE ACONTECERÁ
NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2012, ÀS 15 HORAS, NA GALERIA MUNI-
CIPAL DE ARTES E CINE TEATRO. VALOR: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).
PRAZO: 30 DIAS. DO: 04.02.17.00.13.392.0147.00.2.170.3.3.90.39.00.00.


